РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА  АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  22 июня 2009 г.    №   83

ОБ  ЕЖЕГОДНЫХ ОПЛАЧИВАЕМЫХ ОТПУСКАХ РАБОТНИКОВ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
В соответствии со статьями 115, 119, 125 Трудового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ (ред. от 25.12.2008) «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьёй  9  Закона Астраханской области от  04.09.2007 г. № 52/2007 – ОЗ « Об отдельных вопросах правового регулирования муниципальной службы в Астраханской области» и в соответствии со ст. 36 Устава МО «Евпраксинский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить Главе администрации МО «Евпраксинский сельсовет»:

1.1. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск  продолжительностью 35 календарных дней.

1.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью 15 календарных дней и дополнительный оплачиваемый  отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 12 календарных дней.

2. Установить муниципальным служащим администрации МО «Евпраксинский сельсовет»:

2.1. Ежегодные основной и дополнительный оплачиваемые отпуска:

2.1.1. Муниципальным служащим, относящимся к высшей группе муниципальных должностей муниципальной службы - 41 календарных дней (из них 6 календарных дней за ненормированный рабочий день);

2.1.2. Муниципальным служащим, относящимся к главной группе муниципальных должностей муниципальной службы - 40 календарных дней (из них 5 календарных дней за ненормированный рабочий день);

2.1.3. Муниципальным служащим, относящимся к ведущей группе муниципальных должностей муниципальной службы - 34 календарных дня (из них 4 календарных дня за ненормированный рабочий день);

2.1.4. Муниципальным служащим, относящимся к старшей группе муниципальных должностей муниципальной службы - 33 календарных дня (из них 3 календарных дня за ненормированный рабочий день);

2.1.5. Муниципальным служащим, относящимся к младшей группе муниципальных должностей муниципальной службы - 32 календарных дня (из них 2 календарных дня за ненормированный рабочий день);

2.2. Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска за выслугу лет продолжительностью из расчёта один  календарный день за каждый год муниципальной службы, но не более 15 календарных дней.

3.  Установить работникам  администрации МО «Евпраксинский сельсовет», не являющимися муниципальными служащими ежегодные основной и дополнительные оплачиваемые отпуска, за ненормированный рабочий день, оплачиваемые отпуска продолжительностью 31 календарный день (из них 3 календарных дня за ненормированный рабочий день).

4. Ежегодный  оплачиваемый отпуск  может быть разделён на части. При этом продолжительность хотя бы одной части отпуска  должна  быть  не менее 14 календарных дней.

5. Считать утратившим силу Постановление главы администрации муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» « Об ежегодных оплачиваемых отпусках работников администрации муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» от 15.11.2007 г. № 54.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Евпраксинский сельсовет»                                                                    В.А. Воронков